平成 19 年 11 月 22 日

各      位
                       会 社 名  ムーンバット株式会社

                          代表者名  代表取締役・社長執行役員

                          中 野 誠 一

                        （コード番号 8115 大証市場第二部）

                          問合せ先  取締役・常務執行役員

                                管理本部長 今 村 京 一

                               （TEL．075－361－0381）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ，平成 19 年 5 月 17 日の決算発表時に公表した平成 20 年 3 月期
（平成 19 年 4 月 1 日 ～ 平成 20 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたの
でお知らせいたします。

記

１．平成 20 年 3 月期業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日 ～ 平成 20 年 3 月 31 日）
 （１）連結                            （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 14,500 860 590 60 2 円 25 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 14,000 785 510 30 1 円 12 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △500 △75 △80 △30 －

増 減 率            （％） △3.4％ △8.7％ △13.6% △50.0% －

（ご参考）前期実績
（平成 19 年 3 月期）

14,041 823 585 308 11 円 57 銭

 （２）個別                             （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 14,300 845 585 55 2 円 06 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 13,700 785 520 50 1 円 87 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △600 △60 △65 △5 －

増 減 率            （％） △4.2％ △7.1％ △11.1％  △9.1％ －

（ご参考）前期実績
（平成 19 年 3 月期）

14,031 803 574 301 11 円 32 銭

２. 業績予想修正の理由

   連結、個別とも、売上高につきましては、猛暑が長びきましたために秋冬物の売場の立ち

上がり時期が大幅にずれ込み、加えてその後の暖かな気候により秋冬物を販売できる期間が

短くなっていること、降雨が少ないことから洋傘の販売が伸び悩んでいること等の天候によ

る要因、および毛皮、宝飾等において高額品への需要が鈍化していること等の要因により、

前回発表予想を下回る見込みであります。営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、

減収による粗利益の減少分を販管費の圧縮等にて補いきれず、前回発表予想を下回る見込み

であります。
   以上から、売上高、利益ともに前回発表予想を修正するものであります。

 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上